
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2022/31498]

17 MAART 2022. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot goedkeuring van het programma voor het “Stadsver-
nieuwingscontract - Rondom Simonis”

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de organieke ordonnantie van 23 februari 2006 houdende de
bepalingen die van toepassing zijn op de begroting, de boekhouding en
de controle en de latere wijzigingen eraan;

Gelet op de ordonnantie van 6 oktober 2016 houdende organisatie
van de stedelijke herwaardering, de artikelen 1, 2, 7 tot 18, 35 tot 50 en
69 tot 75, en meer bepaald artikel 42;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, gewijzigd door het
besluit van 18 juli 2013;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
22 juli 2019 tot vaststelling van de verdeling van de bevoegdheden
tussen de ministers van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
23 maart 2017 betreffende de Stadsvernieuwingscontracten;

35041BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2



Gelet op de ordonnantie van 24 december 2021 houdende de
algemene uitgavenbegroting van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
voor het begrotingsjaar 2022;

Overwegende dat het GCTO-SVC overeenkomstig de bepalingen van
artikel 41 § 5 van de ordonnantie van 6 oktober 2016 op 17 decem-
ber 2020 een advies over de analyse en de prioriteiten en op
20 mei 2021 een advies over het ontwerpprogramma uitbracht;

Overwegende de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van 28 oktober 2021 om het ontwerpprogramma van het “Stads-
vernieuwingscontract – Rondom Simonis” goed te keuren en er een
openbaar onderzoek over te laten plaatsvinden op basis van de
bepalingen van artikel 41 § 4 van de ordonnantie van 6 okto-
ber 2016 houdende organisatie van de stedelijke herwaardering;

Overwegende dat het ontwerpprogramma voor het “Stadsvernieu-
wingscontract – Rondom Simonis” en het bijhorende aangepaste en
aangevulde milieueffectenrapport van 8 november tot 8 decem-
ber 2021 aan een openbaar onderzoek werden onderworpen;

Overwegende dat alle vereiste formaliteiten, met name de aanplak-
king van de aankondiging van het openbaar onderzoek, naar behoren
en uiterlijk 3 dagen vóór de aanvang van het openbaar onderzoek
vervuld werden;

Overwegende dat het advies van Leefmilieu Brussel werd ingewon-
nen overeenkomstig de bepalingen van artikel 41 § 4 van de ordonnan-
tie van 6 oktober 2016; dat dit advies werd verkregen op 7 decem-
ber 2021 en is opgenomen in bijlage 2 bij dit besluit;

Gelet op het gunstige advies van de Inspecteur van Financiën van
31/01/2022 betreffende het definitieve programma van het “Stadsver-
nieuwingscontract – Rondom Simonis”;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van
25/02/2022 betreffende het definitieve programma van het “Stadsver-
nieuwingscontract – Rondom Simonis”;

Op voorstel van de Minister-President, bevoegd voor Territoriale
Ontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. Het programma van het “Stadsvernieuwingscontract –
Rondom Simonis” wordt goedgekeurd.

Art. 2. Het goedgekeurde programma, het milieueffectenrapport en
de bijlagen bij dit besluit kunnen worden geraadpleegd via de link
http://quartiers.brussels/doc/cru-svc-6

Art. 3. De Minister-President, bevoegd voor Territoriale Ontwikke-
ling, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 17 maart 2022.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President, belast met Territoriale Ontwikkeling en Stads-
vernieuwing, Toerisme, de Promotie van het Imago van Brussel en
Biculturele Zaken van Gewestelijk Belang,

R. VERVOORT

35042 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2




